
Comune di Afragola

Città metropolitana di Napoli

AREA: SERVIZIO AFFARI GENERALI

DETERMINAZIONE RCG N° 1099/2024 DEL 01/07/2024

N° DetSet 172/2024 del 01/07/2024

Dirigente: ALESSANDRA IROSO

OGGETTO: UTILIZZO DI GRADUATORIE DI CONCORSI PUBBLICI ESPLETATI DA
ALTRI ENTI APPARTENENTI AL COMPARTO FUNZIONI LOCALI PER 
LACOPERTURA A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO DI N. 6 UNITA’ DI 
FUNZIONARIO AMMINISTRATIVO- Approvazione Verbale  Commissione 
esaminatrice

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA’
Il Sottoscritto  ______________________________________________________________
in qualità di ________________________________________________________________
attesta che la presente copia cartacea della Determinazione Dirigenziale N° RCG 1099/2024, 
composta da n°………. fogli, è conforme al documento informatico originale firmato digitalmente 
ai sensi del D.Lgs N° 82/2005.

Afragola, ____________________
Firma e Timbro dell’Ufficio

__________________________________
N.B. Da compilare a cura del Soggetto Autorizzato

N° PAP-02310-2024

Il presente atto  viene affisso all'Albo
Pretorio on-line

dal 02/07/2024 al 17/07/2024

L'incaricato della pubblicazione
GIUSEPPINA STENDARDO

GIUSEPPINA
STENDARDO
02.07.2024
08:44:46 UTC



2DSG N° 01099/2024 del 01/07/2024

Oggetto:  UTILIZZO DI GRADUATORIE DI CONCORSI PUBBLICI ESPLETATI DA
ALTRI  ENTI  APPARTENENTI  AL  COMPARTO  FUNZIONI  LOCALI  PER
LACOPERTURA  A  TEMPO  PIENO  ED  INDETERMINATO  DI  N.  6  UNITA’  DI
FUNZIONARIO AMMINISTRATIVO- Approvazione Verbale  Commissione esaminatrice

Relazione istruttoria e proposta di determinazione

Premesso  che  con  determinazione   n.  185/2024  del  14/02/2024  “Approvazione  avviso  di
selezione  pubblica  di  personale  mediante  l’utilizzo  di  graduatoria  previa  manifestazione
d’interesse  da  parte  di  idonei  utilmente  collocati  nella  graduatoria  approvata  da  altri  Enti
pubblici,  previsto nel piano assunzionale approvato con delibera di G.C. n. 01/2024/2023 ed
autorizzato dalla COSFEL con decisione n. 1793 del 17/01/2024.

Dato atto che:

- con determinazione dirigenziale n. 576/2024 del 11/04/2024 si prendeva atto che alla scadenza
del  termine  perentorio  per  la  presentazione  delle  domande  di  partecipazione  risultavano
pervenute nei termini n. 24 domande di partecipazione e una domanda presentata fuori termine,
di cui ammesse n. 22 domande e non ammesse 2

- Con medesima determinazione dirigenziale si individuava in base ai criteri regolamentari, sulla
base  delle  candidature  pervenute  agli  atti,  la  graduatoria  detenuta  dal  Comune  di  Acerra
( requisito sub c) da utilizzare per lo scorrimento di graduatoria

-  Con  medesima  determinazione  dirigenziale  n.  00576/2024  del  11/04/2024 si  procedeva  a
nominare i componenti della Commissione Esaminatrice 

Preso  atto  che  il  Presidente  della  Commissione  Esaminatrice,  concluse  le  operazioni  di
selezione,  ha trasmesso al Rup il  verbale dei colloqui effettuati  dai candidati  ammessi, quivi
allegato

Per tutto quanto sopra si propone di

D E T E R M I N ARE

1) di considerare le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente atto.

2) di approvare il verbale del 20/06/2024, trasmesso dalla commissione giudicatrice, che si allega
al presente provvedimento per farne parte integrante e sostanziale.

3) di dare atto che alla nomina e all’immissione in ruolo dei candidati  idonei, si provvederà con
separato atto, espletate tutte le verifiche istruttorie

4)  di  dare  atto  che  avverso  il  presente  atto  chiunque  vi  abbia  interesse  potrà  ricorrere  per
violazione  di  legge,  per  incompetenza  ed  eccesso  di  potere,  entro  60  gg.  dalla  data  di



3DSG N° 01099/2024 del 01/07/2024

pubblicazione, al TAR o, in alternativa, entro 120 gg. dalla data di pubblicazione, al Presidente
della Repubblica.

5) di attestare la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi e per gli effetti di

quanto dispone l'art. 147/bis del D. Lgs. 267/2000.

6) di pubblicare la presente determinazione all'Albo Pretorio on-line per 15 giorni e sul sito

internet del Comune di Afragola Sez. Concorsi

Allegati: verbale del 20/06/2024

Il Responsabile del Procedimento

D.ssa Rosa Cuccurese



4DSG N° 01099/2024 del 01/07/2024

IL DIRIGENTE DI SETTORE

Vista  la  relazione  e  la  proposta  di  determinazione  innanzi  trascritta,  predisposta  dal
responsabile dell'attività istruttoria;

Verificata la regolarità e la correttezza del procedimento svolto ;

Visti :

1.  l'art. 107 del D.L.gs. 267/2000 (denominato T.U.E.L.) che disciplina gli adempimenti di
competenza del Dirigente di Settore o di servizio;

2. Lo statuto comunale e il vigente regolamento degli Uffici e dei Servizi, relativamente alle
attribuzioni dei Dirigenti di Settore o di Servizio con rilievo esterno;

3. L'art.183 del T.U.E.L. e gli art.42 e segg. del Regolamento Comunale di contabilità che
disciplinano le procedure di assunzione delle prenotazioni e degli impegni di spesa;

4.  L'art.  147  bis  del  T.U.E.L.  In  materia  di  controllo  di  regolarità  amministrativa  e
contabile.

DETERMINA

- di approvare la proposta di determinazione descritta all'interno del presente atto e che nel
presente provvedimento si intende integralmente trascritta;

- dare atto che la presente determina:

-  è esecutiva dal momento dell'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la
copertura finanziaria da parte del Dirigente del Settore Finanziario qualora la presente
comporti impegni di spesa;

- va pubblicata all'Albo Pretorio di questo Ente per 15(quindici) giorni consecutivi;

Il DIRIGENTE

Dott. ssa A.Iroso

ALESSANDRA
IROSO
01.07.2024
12:09:27 UTC



5DSG N° 01099/2024 del 01/07/2024

CITTA' DI AFRAGOLA 

Città Metropolitana di Napoli 
MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER LA COPERTURA A TEMPO PIENO ED 

INDETERMINATO DI N. 6 POSTI DI "FUNZIONARIO AMMINISTRATIVO - EX CAT. 

O" 

VERBALE 

Il giorno 20 del mese di Giugno dell'anno 2024, ore 10.00, presso la Biblioteca Comunale si è 

riunita la Commissione esaminatrice, nominata con determinazione dirigenziale n. 576/2024 del 

11/04/2024 composta da: 

D.ssa Alessandra Iroso - Dirigente Servizio Affari Generali - Presidente 

D.ssa Rosa Cuccurese - Responsabile Ufficio Risorse Umane - Componente 

Avv. Francesco Affinito - Responsabile Ufficio Legale=- Componente 

per la selezione dei candidati ammessi a sostenere il colloquio a seguito di manifestazione 

d'interesse da parte di idonei utilmente collocati nella graduatoria approvata da altri Enti pubblici 

appartenenti al comparto Funzioni Locali per la copertura a tempo pieno ed indeterminato di n. 6 

posti di "Funzionario Amministrativo" ex categoria giuridica D. 

La Commissione così riunita constata la presenza dei candidati ammessi, identificati con documento di 

riconoscimento agli atti d'Ufficio. i 
La Commissione constata altresì l'assenza dei seguenti candidati regolarmente convocati e che pertanto 

vengono considerati rinunciatari: 

1 )Adiletta Ida 

2) Gatti Francesco 

3) Nuzzo Alessia 

Il colloquio conoscitivo è finalizzato ad accertare le attitudini lavorative dei candidati al fine di una 

ottimale collocazione degli stessi all'interno dell'Ente. Ciascun candidato è invitato a relazionare su 

un argomento scelto dallo stesso. 

Per ciascun candidato può essere altribuito un punteggio massimo pari a 30 punti. 

In caso di parità di punleggio, si applica come criterio di selezione quello della minore età. 



6DSG N° 01099/2024 del 01/07/2024

Al termine dell'esame la Commissione si riunisce in seduta riservata e decide i voti come da schema 

allegato. 

Si dà atto che tutte le decisioni riportate nel presente verbale sono state assunte all'unanimità da tutti i 

componenti della Commissione esaminatrice. 

Si dispone quindi la pubblicazione della valutazione conseguita dai candidati sul sito internet del 

Comune nella sezione Amministrazione Trasparente - sottosezione bandi e concorsi. 

Alle ore 11.00 si concludono le operazioni. 

Letto confermato e sottoscritto. 

Il Presidente (Dott.ssa Alessandra Iroso) 

Il Componente (Dott.ssa Rosa Cuccurese) 

Il Componente ( Avv. Francesco Affinito) 



7DSG N° 01099/2024 del 01/07/2024

MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER LA COPERTURA A TEMPO PIENO ED 

INDETERMINATO DI N. 6 POSTI DI "FUNZIONARIO AMMINISTRATIVO" - EX CAT. 

D 

ALLEGATO A VERBALE 

CANDIDATO COLLOQUIO ! 
! 

De Mase 26/30 IDONEO 
Carmela 

Renella 23/30 IDONEO 
Antonella 

Ruocco Ester Non Idoneo Non in possesso del titolo di studio 
richiesto dal bando 

Stringile 23/30 IDONEO 
Annalisa I 

Il Presidente (Dott.ssa Alessandra Iroso) 

Il Componente (Dott.ssa Rosa Cuccurese) 

Il Componente ( Avv. Francesco Affinito ) 



8DSG N° 01099/2024 del 01/07/2024




